ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации Нефтеюганского района

город  Нефтеюганск                                                                          17 февраля 2016 г.
кааб. 430                                                                                              10-00
Председательствовал:

	Кудашкин Сергей

Андреевич
	первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

Присутствовали члены комиссии
	Пилецкий Владимир Валентинович
	заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

	Коршунов Юрий Александрович
	директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы администрации района

	Вовк Иван

Николаевич

	заместитель начальника Государственной инспекции безопасности дорожного движения  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району

	Алашеев

Алексей  Юрьевич

	заместитель командира второй роты отдельного батальона дорожно-патрульной службы Государственной инспекции безопасности дорожного движения при Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югры

	Приймак Сергей Васильевич
	начальник дорожного отдела Транспортного управления ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Котова Надежда Васильевна
	директор департамента образования и молодежной политики

	Захаров Александр Александрович

	начальник отдела социально-трудовых отношений

	Букий Андрей Владимирович

	заместитель директора филиала в г.Сургуте
казенного учреждения «Управление автомобильных дорог» Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Комольцев Алексей Анатольевич
	директор  филиала в городе Нефтеюганске Федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог «Урал» Федерального дорожного агентства»

	Стройлов Сергей  Александрович

	директор филиала № 4 АО «ГК «Северавтодор»

	Продан Александр Иванович

	старший государственный инспектор Территориального отдела государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Корзун Николай Иванович
	Главный государственный инженер-инспектор «Ростехнадзор»

	Приглашенные:

	Бочко Алла Анатольевна

	глава гп Пойковский

	Архипов Альберт Вячеславович

	глава сп Каркатеевы

	Ахметзянова Наталья Викторовна

	глава сп Салым

	Колпащиков Александр Алексеевич
	глава сп Куть-Ях

	Светлаков  Андрей Владимирович

	глава сп Сентябрьский

	Куликов Владимир Юрьевич

	глава сп Сингапай

	Фоменкина Наталья Николаевна

	глава сп Лемпино

	Сочинский Борис Владимирович
	глава сп Усть-Юган

1. О проблемах в обеспечении безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования Нефтеюганского района в 2015 году и дополнительных мерах по снижению аварийности в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий на 2016 год.

(Вовк И.Н., Комольцев А.А., Букий А.В, Алашеев А.Ю. )
          Решили:
           1.1. Отметить, что в 2015 году аварийность в Нефтеюганском районе произошло снижение по  количеству ДТП на 17,9%, и по количеству раненых на 18,9%. По количеству погибших произошел рост на 22,5%.
          1.2. Всем членам Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района внести свои предложения по проведению профилактических мероприятий  безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах.

Срок: до 01 марта 2016 года

          1.3. Рекомендовать Государственной инспекции безопасности дорожного движения  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району совместно со второй  ротой отдельного батальона дорожно-патрульной службы Государственной инспекции безопасности дорожного движения при Управлении   Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу-Югре подготовить и реализовать планы мероприятий  проведения рейдовых проверок в городском и сельских поселений Нефтеюганского района,  по выявлению и пресечению   нарушений правил дорожного движения на автомобильном транспорте.

Срок: до 01 июля 2016 года.

        1.3.    Администрациям городского и сельских поселений Нефтеюганского района выполнить горизонтальную разметку на улично-дорожной сети, с использованием инновационных материалов, в соответствии с проектом дорожного движения и требованиям ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств».
Срок: до 01 июля 2016 года.

       1.4.  Рекомендовать Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району совместно с администрациями городского и сельских поселений Нефтеюганского района провести профилактические мероприятия с населением Нефтеюганского района по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

Срок: до 01 сентября 2016 года.

      1.5.      В целях стабилизации дорожно-транспортной обстановки рекомендовать Отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по Нефтеюганскому району разместить на объектах придорожного сервиса  информацию с приложением фото дорожно-транспортных происшествий, о состоянии аварийности на автомобильных дорогах федерального и регионального значения в границах Нефтеюганского района.

 Срок: до 01 апреля 2016 года.

     1.6. Рекомендовать Государственной инспекции безопасности дорожного движения  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району провести проверку расстановки дорожных знаков, в соответствии с проектом организации дорожного движения,  на автомобильных дорогах общего пользования в границах Нефтеюганского района

Срок: до 01 мая 2016 года
         2. О взаимодействии с представителями средств массовой информации Нефтеюганского района и утверждение медиа – плана по освещению в средствах массовой информации проводимых профилактических мероприятий по пропаганде безопасности дорожного движения  в 2016 году.

 (Осьминкин Д.А., Вовк И.Н.)

          Решили:
         2.1.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам администрации Нефтеюганского района»  совместно с Государственной инспекции безопасности дорожного движения  Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району информировать в средствах массовой информации население Нефтеюганского района о соблюдении правил дорожного движения на автомобильных дорогах и железнодорожных переездах.

Срок: ежеквартально, в течении 2016 года.

         2.2.  Утвердить Медиа -план по освещению в средствах массовой информации проводимых профилактических мероприятий по пропаганде безопасности дорожного движения в 2016 году.
        3.  Об утверждении состава Межведомственной рабочей группы  по проведению профилактической деятельности за осуществлением пассажирских перевозок на территории Нефтеюганского района, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильном транспорте.

(Юношева К.В.)

        Решили:

        3.1. Утвердить состав Межведомственной рабочей группы по проведению профилактической деятельности за осуществлением пассажирских перевозок на территории Нефтеюганского района, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильном транспорте. Дополнительно включить в состав Межведомственной рабочей группы членов Общественного Совета и депутатов Думы Нефтеюганского района.
       3.2. Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района  разработать и согласовать график рейдовых проверок в 2016 году на территории района по профилактике за осуществлением пассажирских перевозок, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильном транспорте.

Срок:  до 01 апреля 2016 года
         4. Об утверждении плана работы Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района на 2016 год.

(Голубева И.В.)

Решили:
           3.1.  Утвердить план работы  Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района на 2016 год
4. О ходе исполнения решения Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района.
(Голубева И.В.)

          4.1. Считать исполненными поручения, предусмотренные протоколами от:
23.01.2015 № 1, 20.03.2015 № 2, 14.05.2015 № 3, 27.10.2015 № 4

Первый заместитель главы администрации района,
председатель комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

при администрации Нефтеюганского района                                 С.А. Кудашкин